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5. februar 2026 

 

Kære Borgerrepræsentationens Sekretariat 

 

I min frustration over en afgørelse om støtte fra Østerbro Lokaludvalg til Østerbro Jazzklub tillader jeg mig 

denne henvendelse til Borgerrepræsentationens Sekretariat, som Østerbro Lokaludvalg og de 11 andre 

lokaludvalg i kommunen hører under. 

Af kommissorium for lokaludvalg i Københavns Kommune fra 15.12.2022 fremgår bl.a. at ”lokaludvalget 
fastlægger selv de nærmere kriterier for tildeling af puljemidler”. Men Østerbro Lokaludvalgs afgørelse 
finder jeg så skæv og uforståelig, at den er årsag til dette skriv. 

Sagen kort: 

Den 21.november 2025 har Østerbro Lokaludvalg meddelt Østerbro Jazzklub støtte (underskudsgaranti) på 

kr. 20.000, men forudsat, at ” billetprisen til arrangementerne er ens for alle”.  

Vi har gjort indsigelser herimod, men har modtaget følgende begrundelser fra lokaludvalgets sekretariat: 

”Lokaludvalget støtter almennyttige aktiviteter i bydelen, hvor der skal være adgang for den relevante 
målgruppe. Aktiviteter for lukkede medlemskredse støttes ikke. 

I jeres ansøgning har lokaludvalget lagt vægt på, at østerbroerne på lige vilkår har skullet kunne deltage i 

koncerterne, og at foreningens egne medlemmer ikke har skullet stilles bedre end andre deltagere. Derfor 

forudsætningen med den samme billetpris for alle.” 

Vi har forklaret følgende: 

1. at den relevante målgruppe er alle. Der er ikke tale om lukket medlemskreds – alle er velkomne. 

2. at det står frit for alle, om de vil betale en gæste-billetpris på kr. 175 eller melde sig ind i 

jazzklubben, betale et årligt medlemskontingent på kr. 200 dækkende 8 arrangementer – og dermed 

opnå en mindre billetpris på kr. 125. 

3. Den økonomiske fordel ved at melde sig ind opstår jo først ved deltagelse i det femte arrangement. 

Men som medlem får man mulighed for indflydelse, samt adgang til mange andre jazzklubber til 

disses medlemspris (se www.all-that-jazz.dk). 

Alle kan således frit vælge, hvad der passer bedst i egne forventninger til deltagelse i arrangementerne. Og 

vi finder derfor ikke, at foreningens egne medlemmer stilles økonomisk bedre end andre deltagere. 

http://www.all-that-jazz.dk/
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Derudover finder vi det ikke rigtigt, at lokaludvalget betinger ændringer i jazzklubbens generalbestemte og 

rimelige billetpris. En accept af forudsætningen, ens billetpris for alle, er ikke mulig, idet incitamentet for at 

have en jazzklub dermed ville forsvinde. 

Via maildialog med lokaludvalgets sekretariat, samt fremmøde d. 28.1.2026 forud for at møde i 

lokaludvalget (Borgerens 20 minutter), har vi uden held forsøgt at få sagen genbehandlet. 

Mit skriv af 20.1.2026 til brug ved mødet i Lokaludvalget vedhæftes for yderlig orientering. Det er oplyst, at 

skrivet blev omdelt til udvalgets medlemmer. 

 

Jeg er klar over, at Borgerrepræsentations Sekretariatet i medfør af kommissoriet uden videre kan afvise 

sagen. 

Men jeg må antage, at Sekretariatet er/har været involveret i lokaludvalgenes ”Retningslinier for ansøgning 
om støtte” og dermed også udfører en vis form for overvågning af de enkelte lokaludvalg.  

Jeg kan ikke forestille mig, at andre lokaludvalg træffer lignende afgørelser som den her omtalte. 

Østerbro Jazzklub opfylder alle betingelser fra Østerbro Lokalråds ”Retningslinier for ansøgning om støtte” 
og jeg håber derfor, at Sekretariatet har mulighed for en vejledning af Østerbro Lokalråd i forbindelse med 

den skæve og uforståelige beslutning. 

En forsat afvisning fra Østerbro Lokaludvalg vil medvirke til jazzklubbens ophør ultimo 2026 – ærgerligt efter 

33 års virke. 

Venlig hilsen 

ØSTERBRO JAZZKLUB 

Erik Monefeldt Andreasen 

 

 

 


